
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Πληροφορίες: Γεωργία Κατσαφράκη ΧΑΝΙΑ 26/06/2018
Ταχ. Δ/νση:  Κυδωνίας 29 , Τ.Κ 73135 Αρ. Πρωτ.:29585
Τηλέφωνο: 2821341671 Fax:2821341679 Αρ. Αποφ.:329
e-mail: t-adynamiko@chania.gr 
url: www  .  chania  .  gr  

ΑΠΟΦΑΣΗ

 ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΡΓΟΥ (ΟΔΕ) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ (ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ) ΠΡΑΞΗ ΜΕ

ΤΙΤΛΟ: «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΠΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΠΛΟΥΤΟΥ ΤΩΝ ΧΑΝΙΩΝ»

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 «Αρμοδιότητες Δημάρχων». 
2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  58  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 
4. Τον Ν. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για

την  προγραμματική  περίοδο  2014-2020,  Β)  Ενσωμάτωση  της  Οδηγίας  2012/17  του  Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο,
τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει και
ειδικότερα τα άρθρα 4, 8 (παρ 1ιδ και 3), 13 και 52 (παρ. 3). 

5. Τις διατάξεις του νόμου 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014): Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, 

6.  Η υπ’ αριθμ. πρωτ.1714/7-5-2018, (ΑΔΑ: 7ΧΓ77ΛΚ-8ΚΠ) κωδ.ΕΤΠΑ-29 (Α/Α ΟΠΣ: 2413), Πρόσκληση του
Ε.Π. Περιφέρειας Κρήτης με τίτλο: «Δράση 2.c.1: Ενίσχυση εφαρμογών στον τομέα του ηλεκτρονικού
πολιτισμού και τουρισμού – τομέων της RIS3Crete»

7. Την  «ΕΘΝΙΚΗ  ΨΗΦΙΑΚΗ  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ  2016-2021»  (Δεκέμβριος  2016)  της  Γενικής  Γραμματείας
Ψηφιακής Πολιτικής και συγκεκριμένα το παράρτημα Β αυτής, 

8. Τον «Οδηγό υποβολής προτάσεων ΤΠΕ των φορέων του Δημοσίου προς τη ΓΓΨΠ, σύμφωνα με το νέο
διαδικαστικό  πλαίσιο  της  Εθνικής  Ψηφιακής  Στρατηγικής  (ΕΨΣ)»  (Ιανουάριος  2017)  της  Γενικής
Γραμματείας Πολιτικής και συγκεκριμένα το παράρτημα Γ αυτής. 

9. Υπ΄αριθμ.  πρωτ.  28644/25-6-2018,  εισερχόμενο  έγγραφο  του  Δήμου  Πλατανιά  (με
αρ.πρωτ.7381/2018), με θέμα τον Ορισμό Εμπειρογνώμονα ΤΠΕ (ICT Expert)  για τη συγκρότηση της
Ομάδας  Διαχείρισης  Έργου  ΟΔΕ  σύμφωνα  με  τις  απαιτήσεις  της  Γενικής  Γραμματείας  Ψηφιακής
Πολιτικής  στα  πλαίσια  υποβολής  διαδημοτικής  πρότασης  χρηματοδότησης  με  τίτλο:  «Αξιοποίηση
Καινοτόμων Εφαρμογών ΤΠΕ για την ανάδειξη του τουριστικού και πολιτιστικού πλούτου των Χανίων»
στο Ε.Π Κρήτη 2014-2020, επενδυτική προτεραιότητα 2c.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

http://www.chania.gr/
mailto:t-adynamiko@chania.gr
ΑΔΑ: 6ΔΒΙΩΗ5-2ΔΩ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Τη συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ), τύπου IPTs (Integrated Project Teams), απαραίτητης για

την υποβολή της πρότασης χρηματοδότησης με τίτλο «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΠΕ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΠΛΟΥΤΟΥ ΤΩΝ ΧΑΝΙΩΝ», σύμφωνα με την υπ’ αριθ.

πρωτ 1714/7-5-2018 (Α/Α ΟΠΣ: 2413) πρόσκληση της ΕΙΔΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ του ΕΠ Περιφέρειας
Κρήτης,  με  τίτλο: «Δράση  2.c.1:  Ενίσχυση  εφαρμογών  στον  τομέα  του  ηλεκτρονικού  πολιτισμού  και

τουρισμού – τομέων της RIS3Crete» 

Στο πλαίσιο  της εν λόγω πρόσκλησης απαιτείται  η  προ-έγκριση του Τεχνικού Δελτίου Πράξης από την
Γενική  Γραμματεία  Ψηφιακής  Πολιτικής,  πριν  την  υποβολή  του  στην  αρμόδια  Διαχειριστική  Αρχή.

Απαραίτητη προϋπόθεση για την προ-έγκριση, σύμφωνα με το παράρτημα Β της «ΕΘΝΙΚΗΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ 2016-2021» και το παράρτημα Γ του «Οδηγού υποβολής προτάσεων ΤΠΕ των φορέων του

Δημοσίου προς τη ΓΓΨΠ», είναι η συγκρότηση ΟΔΕ (τύπου IPT - Integrated Project Teams ) και η ανάληψη
σχετικής δέσμευσης.

Η ΟΔΕ τύπου IPTs (Integrated Project Teams), έχει ως σκοπό την διοίκηση - παρακολούθηση του έργου, από

τη φάση της αρχικής του σύλληψης έως και τη φάση της ένταξής του σε παραγωγική λειτουργία. Για το
σκοπό αυτό, προκειμένου να διασφαλιστεί η επιτυχής υλοποίηση του έργου, αλλά και η βιωσιμότητά του,

κρίνεται σημαντικό να υπάρχει σχετική δέσμευση για την συγκρότηση ΟΔΕ για την εν λόγω πράξη, η οποία
θα οριστικοποιηθεί ως προς τη σύνθεση, τους ρόλους και θα ενεργοποιηθεί για την υλοποίηση της πράξης

εφόσον αυτή αξιολογηθεί θετικά και ενταχθεί προκειμένου να χρηματοδοτηθεί από το Ε.Π Περιφέρειας
Κρήτης. 

Στην ΟΔΕ την πράξης με τίτλο «ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΤΠΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ  ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ  ΠΛΟΥΤΟΥ  ΤΩΝ  ΧΑΝΙΩΝ»,  ορίζονται  οι  κάτωθι  με  τους  αντίστοιχους
ρόλους:

α/

α

Ορισμός Υπευθύνου/

Θέση στο Φορέα

Ρόλος – Ιδιότητα στο 

έργο

(Integrated Project 

Team)

Περιγραφή Ρόλου 

1

Σαλάππα Αθηνά του 

Σπυρίδωνα κλάδου ΠΕ17 

Μηχανικών Παραγωγής και 

Διοίκησης, υπάλληλος του 

τμήματος Προγραμματισμού 

Οργάνωσης και πληροφορικής 

της 

Διεύθυνση Προγραμματισμού 

Οργάνωσης 

Επικεφαλής της ΟΔΕ 
(IPT Leader)

Εκπροσωπεί  το  φορέα,  ως  προς  το
σκέλος  των  επιχειρησιακών
απαιτήσεων  και  αποτελεί  το
κεντρικό σημείο επαφής για όλες τις
δραστηριότητες του έργου.

2 Θεοδωράκης Ευάγγελος του 

Νικολάου κλάδου ΤΕ19 

Πληροφορικής, υπάλληλος του 

Εκπρόσωπος 
χρηστών 
(User Representative)

Μεταφέρει και μεταφράζει τις 
απαιτήσεις των χρηστών στο έργο 
και διαμορφώνει προτάσεις για 
λύσεις επικεντρωμένες και φιλικές 
προς τον τελικό χρήστη. 

ΑΔΑ: 6ΔΒΙΩΗ5-2ΔΩ



τμήματος Τεχνολογιών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών

της 

Διεύθυνση Προγραμματισμού 

Οργάνωσης

3

Πολυχρονάκη Σεβαστή του 

Παύλου κλάδου ΠΕ11 

Πληροφορικής, Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού Οργάνωσης 

και Πληροφορικής Δήμου 

Χανίων .

Υπεύθυνος Έργου 
( Project Manager)

Υπεύθυνος για την εκπόνηση-
παρακολούθηση του συνολικού 
πλάνου, του προϋπολογισμού και 
του χρονοδιαγράμματος του έργου 
καθώς επίσης και για την 
παρακολούθηση και διαχείριση των 
διαθέσιμων πόρων, των επιμέρους 
δράσεων και του ρίσκου του έργου. 

4

Παπαδημητρίου Δημήτριος, 

υπάλληλος του 

Αυτοτελούς Τμήματος 

Προγραμματισμού Οργάνωσης 

και Πληροφορικής του Δήμου 

Πλατανιά (Φορέας πρότασης) 

σύμφωνα το υπ΄αριθμ. πρωτ. 

28644/25-6-2018, εισερχόμενο 

έγγραφο του Δήμου Πλατανιά 

(με αρ.πρωτ.7381/2018).

Εμπειρογνώμονας 
ΤΠΕ (ICT Expert)

Υπεύθυνος για την τεχνική 
περιγραφή και στη συνέχεια για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης του
έρχου από τεχνική άποψη, για την 
ανάπτυξη του τελικού συστήματος 
στο επιχειρησιακό περιβάλλον και 
για την οργάνωση και λειτουργία 
των δομών υποστήριξης στη φάση 
της παραγωγικής του 
εκμετάλλευσης.

5

Μαρκουλάκη Κωνσταντία του 

Ιωάννη κλάδου ΠΕ1 

Διοικητικού, υπάλληλος του 

τμήματος Δαπανών – Γραφείο 

Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Χανίων,

Ειδικός 
συμβάσεων 
( Legal/Contract 

Expert)

Υπεύθυνος για την εισήγηση της 
κατάλληλης μεθόδου διαγωνιστικής 
διαδικασίας, ανάλογα με τη φύση 
και την πολυπλοκότητα του έργου, 
την κατάρτιση των διακηρύξεων και 
των τελικών συμβάσεων και την 
παρακολούθηση των συμβατικών 
υποχρεώσεων.

6

 Τσιμπέρη Χαρούλα του 

Κωνσταντίνου κλάδου ΠΕ1 

Διοικητικού, υπάλληλος του 

τμήματος Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Χανίων,

Οικονομικός 
Υπεύθυνος 
( Financial Expert)

Υποστήριξη για την κατάρτιση του 
προϋπολογισμού του έργου και είναι
υπεύθυνος για την οικονομική 
διαχείριση του έργου.

Εσωτερική Διανομή: Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

1. Γραφείο Δημάρχου

2. Ενδιαφερόμενοι ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ

ΑΔΑ: 6ΔΒΙΩΗ5-2ΔΩ


		2018-06-26T13:35:14+0300
	Athens




